contratação de empresa especializada para obra de pavimentação em tratamento
superficial duplo (TSD) da estrada que liga a Escola Plácido Aderaldo Castelo à Amontada,
do município de Mombaça-CE, sob responsabilidade da Secretaria Municipal de Obras e
Infraestrutura. Onde se lê: Valor total de R$ 1.333.994,66 (um milhão, trezentos e trinta
e três mil novecentos e noventa e quatro reais e sessenta e seis centavos). Leia-se: Valor
total de R$ 1.334.067,01 (um milhão, trezentos e trinta e quatro mil sessenta e sete reais
e um centavo). Ficam ratificados os demais termos e condições do Extrato do Contrato
originalmente publicado, permanecendo inalterados.

Mombaça/CE, 26 de janeiro de 2026.
FRANCISCO REGINALDO CAVALCANTE DE SOUSA

Ordenador de despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

[...]

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção,
melhorias, obras e eficientização do sistema de iluminação pública do Município de
Russas/CE, de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos. VALOR
TOTAL: R$ 7.340.562,50 (Sete Milhões, Trezentos e Quarenta Mil, Quinhentos e Sessenta e
Dois Reais e Cinquenta Centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
1201.15.451.1505.2.121 - Manutenção dos Serviços de Iluminação Pública; ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.39.00 - Serviços de Terçeiros - Pessoa Jurídica; SUB ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.39.99 - Outros Serviços de Terçeiros Pessoa Jurídica;